ὡς ἐκεῖθεν ἀπάντων τὴν γένεσιν ἐσχηκότων, καὶ μετ' ⁸³ ἀνάλυσιν τῆς ὑγρᾶς καὶ γῆινης οὐσίας εἰς τὴν πρώτην πάλιν ἀποκαθισταμένων φύσιν, ὃ ἐστὶ χάος. Ἡσίοδος δὲ ἐν τῇ Θεογονίᾳ λέγει·

Ἦτοι μὲν πρότεστα χάος ἐγένετο ⁸⁴

Τὸ δὲ ἐγένετο (98¹) δηλονότι ⁸⁵ γεγενῆσθαι ὡς γενητὰ

VARLÆ LECTIONES.

⁷⁴ δὲ transcripsi ex O. ⁷⁵ πατέρος C. ⁷⁶ ἐπ' O. ⁷⁷ οὐκ αὐτῆ C, οὐκ αὐτῆ (sic) Cl, οὐκ αὐτῆ O. ⁷⁸ τῆν O. ⁷⁹ ἐπὶ O. ⁸⁰ Ita scripsi c. O, qui quidem pr. man. in textu exh. τῇ τῆς θεᾶς τιμῆν, ap. C, ἢ τ. θ. τιμή. ⁸¹ Leg. ἀτάκτως. D. ⁸² Ita O. c. S., γένησθε C. Cfr. *Iliad.* vii, 99. ⁸³ μετὰ O. ⁸⁴ V. Hes. *Theog.* 116. S. ⁸⁵ ὄηλον ὅτι C.

VARIORUM NOTÆ.

(98¹) Τὸ δὲ ἐγένετο. Eodem modo Hesiodus intel-
ligitur apud Philonem Judæum libro Περὶ ἀφθαρ-
σίας κόσμου, p. 491. Verba Philonis digna sunt quæ
hic legantur: Πατέρα δὲ τοῦ Πλατωνικοῦ δόγματος
ἔνοι νομίζουσι τὸν Ἡσίοδον, γενητὸν καὶ ἀφθαρτον
ὀλέμενοι τὸν κόσμον ὑπ' ἐκεῖνου λέγεσθαι· γενητὸν

num, tertium Jovem. Neque, ut aiunt, matris con-
silio servatus Jupiter, ac in cœlum ascendens, patrem
regno depulit. Nec patris fratres supplicio affecit.
Non in amorem devenit mortalium feminarum.
Non cum sororibus vel filiabus, non cum fratrum ux-
oribus, non cum pueris turpiter concubuit. Neque
filiam suam Metim deglutivit, ut a cerebro quidem
Minervam produceret ex Metide, ex femore vero
gigneret Bacchum, quem a Titanibus ferunt dis-
cerptum fuisse. Non cœnam in Thetidis et Pelei
nuptiis celebravit. Non discordiam expulit e nuptiis.
Non discordia probro affecta pugnam et seditionem
epulantibus commenta est. Non accepto ex hortis
Hesperidum malo aureo inscripsit: *Donum pulchræ*.
Postea fabulantur, quod Juno, Minerva et Venus
malum invenerint et contententes venerint ad Jovem,
quas ipse quidem non judicaverit, per Mer-
curium vero miserit ad pastorem Paridem, de pul-
chritudine judicandas. Sec nec deæ judicatæ fue-
runt, neque Paris Veneri pomum tradidit. Non
Venus, honorem consecuta, Paridem Helenæ cou-
jugio vicissim honoravit. Neque enim deæ honor
causa fuisset belli inter tot gentes, idque in per-
niciem ejus qui honore affectus fuerat, quique ad
genus Veneris jure propinquitatis pertinebat. Verum
sicut dixi, o filii, hæc rationem quamdam habent
propriam et philosophicam, quæ per allegoriam
potest explicari, adeo ut tu, cum audieris, admire-
ris. Et ego dixi, oro ne me mora torqueas. Ille
respondit, nihil timeas. Non enim differam, sed jam
incipiam loqui.

III. Exstitit aliquando tempus, cum nihil erat,
præter chaos et elementorum confusorum, adhuc
aggestorum, misturam promiscuam. Id enim fate-
tur natura, atque ita habere, asserunt: viri magni.
Et inter sapientia præstantes præstantissimum,
Homerum, tibi afferam, dicentem de prima confu-
sione: